Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 23.06.2017 № 104

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением из аварийного жилищного фонда и зон застройки (сноса)" на территории Городского округа Верхняя Тура

Рассмотрев протест прокурора города Кушва от 26.05.2017 года № 01-12, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением из аварийного жилищного фонда и зон застройки (сноса)" на территории Городского округа Верхняя Тура, утвержденный постановлением главы Городского округа Верхняя Тура от 28.04.2014 года № 84, следующие изменения:

- абзац 7 пункта 5.1 изложить в следующей редакции: «заключение Межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 (предоставляет собственник).

- п.п. 5 п. 8 изложить в следующей редакции: «отсутствие решения администрации Городского округа Верхняя Тура о признании помещения непригодным для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Голос Верхней Туры" и разместить на официальном сайте  администрации Городского округа Верхняя Тура http://www.v-tura.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Городского округа Верхняя Тура Комарова В.И.

Глава городского округа

 И.С. Веснин